Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
26 февраля 2019 года № 4-5/23з

О внесении изменений в Положение о контрольно – счётной палате
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,
утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан от 29.02.2012 года № 2-6/63з (в редакциях
от 29.05.2012г. № 3-9/4з, 08.09.2015г. № 3-2/37з, 24.12.2015г. № 3-13/40з, 23.05.2017г. № 4-3/8з, 19.12.2017г. № 4-5/13з, 20.02.2018г. № 4-11/15з)
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 года  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 года № 453з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан» Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о контрольно – счетной палате городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29.02.2012 года № 2-6/63з (в редакциях от 29.05.2012г.  № 3-9/4з, 08.09.2015г. № 3-2/37з, 24.12.2015г. № 3-13/40з, 23.05.2017г. № 4-3/8з, 19.12.2017г. № 4-5/13з, 20.02.2018г. № 4-11/15з):
1.1. В разделе 4 «Председатель, заместитель председателя контрольно – счетной палаты»:
а) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. На должность председателя контрольно – счетной палаты назначается гражданин Российской Федерации, имеющий высшее образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции не менее 5 лет. Для заместителя председателя контрольно – счетной палаты устанавливаются следующие квалификационные требования: наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры; стаж государственной и (или) муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 2 лет.»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя контрольно-счетной палаты, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета, главой администрации городского округа, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории городского округа город Стерлитамак РБ.»;
в) пункт 11 дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«- наличия оснований, предусмотренных пунктом 10 настоящего раздела.».
1.2. В пункте 1 раздела 10 «Обеспечение доступа к информации о деятельности контрольно – счетной палаты» слово «Администрации» заменить словом «Совета».

1.3. Раздел 13 «Планирование деятельности контрольно – счетной палаты» изложить в следующей редакции:

«1. Контрольно-счетная палата осуществляет свою деятельность на основе годового плана.

Годовой план работы контрольно-счетной палаты разрабатывается и утверждается контрольно-счетной палатой самостоятельно в срок до 31 декабря текущего финансового года.

 2. Планирование деятельности контрольно - счетной палаты осуществляется с учетом контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также на основании поручений Совета, предложений и запросов Главы муниципального образования.

3. Поручения Совета, предложения и запросы главы муниципального образования включаются в план работы контрольно – счетной палаты в первоочередном порядке.

4. Порядок включения в план работы контрольно-счетной палаты поручений Совета, предложений, запросов главы муниципального образования устанавливается решением Совета.».
2. Положение о контрольно – счетной палате городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29.02.2012 года № 2-6/63з (в редакциях от 29.05.2012г. № 3-9/4з, 08.09.2015г. № 3-2/37з, 24.12.2015г. № 3-13/40з, 23.05.2017г. № 4-3/8з, 19.12.2017г. № 4-5/13з, 20.02.2018г. № 4-11/15з) дополнить приложением «Порядок включения в план работы контрольно – счетной палаты городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан поручений Совета, предложений, запросов Главы муниципального образования» (прилагается).
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и вступает в силу после официального опубликования.

     Председатель Совета

     городского  округа

     город Стерлитамак

     Республики Башкортостан

А.А. Ширяев
Приложение к Положению
о контрольно – счетной палате городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденному решением Совета городского округа город Стерлитамак

от 29.02.2012 года № 2-6/63з

ПОРЯДОК

включения в план работы контрольно – счетной палаты городского округа
 город Стерлитамак Республики Башкортостан поручений Совета, предложений, запросов главы муниципального образования

1. Контрольно-счетная палата строит свою работу на основе плана, разрабатываемого исходя из необходимости обеспечения всестороннего системного контроля за формированием и исполнением бюджета городского округа город Стерлитамак и эффективностью управления муниципальной собственностью, анализа бюджетного процесса в городском округе.

2. Формирование и утверждение Плана работы контрольно-счетной палаты осуществляется с учетом Положения о контрольно – счетной палате, положений регламента контрольно-счетной палаты, стандартов организации деятельности  контрольно – счетной палаты, других внутренних документов.

3. Годовой план работы контрольно – счетной палаты разрабатывается и утверждается контрольно – счетной палатой самостоятельно в срок до 31 декабря текущего финансового органа.

4. Проект Плана формируется председателем контрольно – счетной палаты с учетом поручений Совета и предложений Главы муниципального образования. Для этого контрольно – счетной палатой, за один месяц до истечения срока утверждения годового плана работы, в Совет городского округа направляется запрос о наличии предложений по включению в план работы контрольно – счетной палаты на очередной финансовый год проведение контрольных или аналитических мероприятий на отдельных объектах, финансируемых полностью или частично из бюджета городского округа, а также объектах, в пользовании которых находится муниципальная собственность.

5. В случаях поступления в течение финансового года в контрольно – счетную палату поручений Совета, предложений, запросов Главы муниципального образования на проведение контрольных или аналитических мероприятий на отдельных объектах, финансируемых полностью или частично из бюджета городского округа, а также объектах, в пользовании которых находится муниципальная собственность, производится корректировка плана работы контрольно – счетной палаты.

6. Корректировка плана работы контрольно - счетной палаты осуществляется приказами председателя контрольно – счетной палаты.

7. Корректировка плана работы контрольно - счетной палаты может осуществляться в виде:

а) изменения наименования мероприятий;

б) изменения перечня объектов мероприятия;

в) изменения сроков проведения мероприятий;

г) изменения состава, ответственных за проведение мероприятий;

д) исключения мероприятий из плана;

е) включения дополнительных мероприятий в план.

8. Контроль за исполнением плана работы контрольно - счетной палаты осуществляется председателем контрольно - счетной палаты.